die beate Gerdrudis k
.

435. LITTERAE MOGUNTINENSIUM AD RATISPONENSES DATAE.
1256. Oct. 2.

Dedit vir d. Hermannus Horre ex autographo
,
quod asservatur una cum nr. 436 et

437 in tabulario regni Baivarici Regensburg (Reichsstädtisches Archiv) Fase. 5, cuius

sigillum pendens nunc deest. — Böhmer, Reg. imp. V, 11759. (P. 381.)

434. e
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Arnoldus camerarius, Fridericus scultetus, Arnoldus Walpodo, iudices, consilium et

universi cives Maguntinenses“. Tenore presencium recognoscimus et constare cupimus

universis, quod nos honorabiles viros cives Ratisponenses secundum formam pacis

generalis in nostrum et omnium civitatum pacis federe unitarum recepimus consorcium,

s ita quod ipsi formam pacis debeant per omnia inviolabiliter observare, et cum requi-

siti fuerint a nobis, contra pacis turbatores auxilium impendere oportunum, sicut etiam

nos ipsis, quociens nos in suis necessitatibus duxerint requirendos, tenemur assistere

vice versa. Preterea ratum tenebimus atque gratum, quoscunque iidem cives secundum

formam pacis in suum consorcium duxerint admittendos. In cuius rei testimonium ac

io debitam firmitatem presentem litteram sigillo civitatis Maguntine a duximus muniendam.

Actum Maguntie a
,

in crastino Remigii, anno Domini MCCLYI.

436. LITTERAE HERBIPOLENSIUM AIJ EOSDEM. 1256. Oct. 9.

Dedit Herre ex autographo tabularii regni Bawarici
,

v. supra nr. 435. Sigillum

valde laesum pendet filis canapis. (P. 381.)

is Yiris providis et discretis, sculteto et universis civibus in Ratispona sculteti,

consilium et universitas civium ITerbipolensium obsequii promptitudinem indefessi.

Recepimus vestros sollempnes nuncios, quos Argentinam ad colloquium sancte a pacis

de communi vestro consilio destinastis, ex quorum parte didicimus, quod ipsi apud

Mogunciam iuraverint coram Walpotone et aliis civibus civitatum pacis federe iura-

2o tarum, sanctam pacem inviolabiliter observare, et quod ibi vestra civitas recepta sit in

consortium sancte pacis. Super quo nos noveritis non modicum gratulari tam de com-

modo, utilitate ac honore, que vobis inde provenire poterunt, quam super eo, quod

Dominus ipsam pacem, quam in terram misit, dignatus est misericorditer dilatare. Et

ex quo nobis et omnibus civitatibus estis pacis federe couniti et nos vobis similiter

25 e converso, pro certo scire debetis, quod ad omnia, super quibus nostrum requisi-

veritis consilium et auxilium, parati erimus subvenire et pro vobis, si necesse fuerit,

exponere res et corpus; et idem solatium a vobis, si necesse nobis fuerit, cupimus

experiri. Dantes super eo in testimonium presentem litteram sigillo nostre civitatis

diligencius roboratam.

so Datum anno Domini MCCLYI, septimo Idus Octobris, indictione quintadecima.

437. LITTERAE NORIMBERGENSIEAl AD EOSDEM. 1256. Oct. 10.

Dedit Herre ex autographo tabularii regni Bawarici, v. supra nr. 435. Sigillum

fere illaesum pendet lora membranacea. (P. 381.)

Yiris discretis prudentibus et honestis, magistro civium, iudici, consilio et uni-

35 versis civibus Ratisponensibus scultetus, consules et universitas civium Rurenbergen-

sium sui servicii paratissimam exhibitionem. Quia constat et manifestum est, nuncios

vestros sollempnes in civitate Moguntinensi
,
domino Walpatone a camerario et consu-

libus eiusdem loci presentibus, pacem sanctam iurasse inviolabiliter a vobis conser-

vandam, et ibidem civitatem vestram ab ipsis in consorcium eiusdem sancte pacis esse

4o receptam, vobis quam plurimum congratulamur, volentes vobis, si oportunum fuerit,

consiliis et auxiliis subvenire; et si necesse fuerit, res et personas pro vobis exponere

435. a
)
MaguTit or.

436. a
)

. s . or.

437. a
)

sic or.

75*

596 FAX BAWARICA. 1256. Nr. 438.

non desinemus, occasione mutue confederationis respectum eundem ad vos habere

cupientes. Et in huius rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine
roboratam vobis condonamus.

Datum Nurenberc, anno Domini MCCLVI, YI. Idus Octobris, XY. indictione.

438. PAX BAWARICA.
(1256. ante Nov. 11.)

Servata est in solo codice tabularii Vindobonensis 581 (Reichssachen 14 A) saec. XIII,

cui et Pacem a. 1244 supra nr. 427 et Pacem Ottokarianam Austriacam infra nr. 446 debe-

mus, fol. CXXI'— CXXIII, CXXIIIP. De ratione, equae intercedit inter Paces a. 1256

et 1244, et de scriptis mediis, equae praesumi licet, cf. dissertationem viri cl. de Rockinger io

supra ad nr. 427 citatam. Tempus diffinitur die obitus Heinrici episcopi Bambergensis,

1257. Seqit. 15, et die introitus Ottonis Pataviensis, 1255 post Apr.10 l

; quod tempus

arctius circumscripsit vir cl. Rockinger l. c. 11 comparato edicto Ileinrici ducis a. 1256.

Nov. 16 civitati Landshut promulgato infra nr. 439, quod cognationem cum normis Pacis

nostrae ostendit. Editiones e codice instruxerunt Ghmel ‘Archiv für Kunde österreichischer u,

Geschichtsquellen
1

I, 61, Wittmann ‘Quellen und Erörterungen' V, 140 nr. 59, Roclcinger

l. c. 37. Ad nostram editionem parandam denuo codicem diligentissime contulit v. cl. Ilolder-